
新年会
01

1月5日（月）今年もオンラインにて新年会を実施しました。
社長より、今年の重点取り組みも発表され、更なる組織強靭化の為に
一体となって邁進していきたいと思います。
米子支店の赤井さんが永年勤続表彰で表彰されました。
長年にわたり石田コーポレーションへの貢献ありがとうございます！
改善提案の全体表彰も執り行われ、４作品がエントリーされました。

【エントリー作品】
〇カウンターは会社の顔～選ばれる会社になるための第一歩～
〇名刺にLINE連絡先のQRコードまたはIDを記載
〇第１回石田コーポレーション杯バドミントン大会の開催
〇勤務形態についての改善提案

頂いた改善提案については、
検討し、良い取り組みは実行して
まいります。今年も同様の取り組
みを実施していきますので多くの
案の提出をお願いします。
会社の改善をみんなで図っていき
ましょう！よろしくお願いします。

リクルート 情報！！
02

今年もインターンシップ＆仕事体験
開催致します！
過去多くの学生に参加頂いている当社
のインターンシップ。アンケートの結
果としては、大変満足度99.7％！！

学生目線で様々な情報があったり、
尚且つ体験できない仕事が体験できる
とあって満足頂けているようです。
冬のインターンシップは就職活動にも
大きく影響があるものになります。
是非当社インターンシップに参加して
くださいませ！
詳しくは以下をチェック下さい！

対面式のインターンシップ及び仕事体
験に参加されると特典がございます！
是非お越しくださいませ♪

また、３月より会社説明会を開催します。
日程については、マイナビ様のサイトで
は、2/12より情報がオープンとなります。
こちらについても当社の選考に進むには
参加頂きたいセミナーですので、奮って
のご参加お待ちしております(^^♪

とっとり企業紹介フェア
【12/26 コンベンション】

しまねジャンボ企業博
【12/27 くにびきメッセ】



第１回 石田コーポレーション杯バドミントン大会
03

12月28日（日）境港市民体育館にて、第１回石田コーポレー
ション杯バドミントン大会を実施しました。
【学生と社会人との交流】をテーマに、高校生から一般の方迄
126名のエントリーを頂き、盛大に実施することが出来ました！

開催目的に共感を頂きました、LIXIL様、古島様、山善様、ダイキン様、
クリナップ様、三菱電機様よりご協賛を頂き、とても満足度の高い大会
となりました。本当にありがとうございました。
参加者からは「来年も絶対出たい」「地元にこんな会社があることを知
らなかった」「とても充実した大会だった」など、とても良い意見をた
くさん頂きました。
この大会を通して、イベントの企画運営を頑張ってくれた社員にはとて
も感謝しています。学校に直接訪問して話をしてくれたり、とても尽力
してくれました。第１回の反省点を活かして、次回もより良い大会を開
催したいと思います。これからも石田コーポレーションは地域に根差し、
地域の発展だけでなく、学生の将来をも繋げられる企業として邁進して
まいります。多くのご参加本当にありがとうございました！



株式会社 石田コーポレーション
代表取締役社長 石田 遼馬

【今年の重点取組】
組織強靭化・イノベーション事業の確立・目標達成

新年あけましておめでとうございます。昨年は多くの方に
助けられながら、様々なことに方向性が定まった年でした。

業績については、社員の頑張りのおかげでよい状態で第４四半期を迎えることが出来
ております。そんな中だからこそ、今年は大きく成長できるように変化していく所存
です。今回は大きな動きを２つ紹介いたします。１つ目は、組織形態の変更です。当
社は「設備機販部」「環境土木部」「ソリューション営業部」と部隊をもっています
が、リレーション営業を加速的に推し進めていくために新たな事業部を立ち上げます。
２つ目はイノベーション事業を確立させることです。石田コーポレーションが長らく
行ってきた地域のお客様への提案とシナジーを持たせるような事業を進めております。
この取り組みに関してスピード感をもって実行し
ていくために、営業本部の強化を進めていきたい
と考えております。
課題も多くありますが、１つずつ確実に取組んで
行くことで、前へ前へ進んでまいります。
どうぞこれからも石田コーポレーションをよろし
くお願い申し上げます。

PS.地域になくてはならない企業になるために、
今年は石田コーポレーショングループで、大規
模なイベントを実施予定としています。
情報解禁まで乞うご期待ください！！

忘年会いろいろ
04

【研修報告】
11月12日（水）若手社員向け研修を行いました。
自分が将来なりたい姿をイメージし、その目標に向かって進んでいく為に言語化を行いました。また、若手の柔軟な発想
で、新しい事業を考えるグループワークも実施し、様々な意見が出されました。お互いの想いや考えを聞く良い機会に
なったようで、事業の理解も進む良い研修となりました。

ダイキン 代理店・特約店様 感謝祭
05

12月9日（火）ホテルニューオータ
ニ大阪にて、ダイキン様の感謝祭が行
われました。石田コーポレーションは
実績を評価頂きまして、今年も記念の
楯を頂きました。
ダイキン工業様は100周年を迎えられ、
さらに成長をし続けておられます。
当社は山陰の地域でダイキン様の素晴
らしい商品をしっかりと伝え、地域の
より良い暮らしを繋いでまいります。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

